



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

HOLM OG HAUBERG BOLIG APS
FREDERIKSSUNDSVEJ 208, 2700 BRØNSHØJ
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. maj 2016

Kim Holm

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Holm og Hauberg Bolig ApS Frederikssundsvej 208 2700 Brønshøj
	CVR-nr.: 21 39 64 78
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Kim Holm Morten Hauberg-Tychsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at besidde ejerandele i Danbolig forretninger og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar - 31. december 2015 udviser et resultat på DKK 16.056.685 mod DKK 8.227.457 for perioden 1. januar - 31. december 2014. Balancen viser en egenkapital på DKK 17.169.869.

Ledelsens finder årets resultat som forventet.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Personaleomkostninger.....		-1.094.986	-1.724.853
Administrationsomkostninger.....		-413.640	-308.395
Afskrivninger.....		-72.000	-72.000
DRIFTSRESULTAT.....		-1.580.626	-2.105.248
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		17.813.078	10.116.564
Finansielle indtægter.....		129.175	178.187
Finansielle omkostninger.....		-831.956	-496.554
RESULTAT FØR SKAT.....		15.529.671	7.692.949
Skat af årets resultat.....	1	527.014	534.508
ÅRETS RESULTAT.....		16.056.685	8.227.457
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		11.882.157	0
Ekstraordinært udbytte.....		7.400.000	3.753.297
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		9.813.079	9.979.450
Anvendt af tidligere års overskud.....		-13.038.551	-5.505.290
I ALT.....		16.056.685	8.227.457

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Anlæg, driftsmateriel og inventar.....		144.000	216.000
Materielle anlægsaktiver.....	2	144.000	216.000
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		12.032.086	11.715.422
Andre værdipapirer.....		275.000	0
Tilgodehavende salg af anparter.....		8.000.000	0
Finansielle anlægsaktiver.....	3	20.307.086	11.715.422
ANLÆGSAKTIVER.....		20.451.086	11.931.422
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	1.164.780
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		7.951.675	7.122.500
Udsudte skatteaktiver.....		498.075	530.007
Andre tilgodehavender.....		220.000	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		1.300.000	3.156.000
Tilgodehavender.....		9.969.750	11.973.287
Likvider.....		6.925.322	88.131
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		16.895.072	12.061.418
AKTIVER.....		37.346.158	23.992.840

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		10.734.441	10.117.791
Overført overskud.....		-5.571.729	-1.716.622
Forslag til udbytte.....		11.882.157	0
EGENKAPITAL.....	4	17.169.869	8.526.169
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		19.825.691	13.133.453
Gæld til associerede virksomheder.....		57.566	2.051.622
Anden gæld.....		293.032	281.596
Kortfristede gældsforpligtelser.....		20.176.289	15.466.671
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		20.176.289	15.466.671
PASSIVER.....		37.346.158	23.992.840
 Eventualposter mv.	 5		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Skat af årets resultat			1
Regulering af udskudt skat.....	-527.014	-534.508	
	-527.014	-534.508	

Materielle anlægsaktiver

2

	Anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015.....	360.000
Kostpris 31. december 2015.....	360.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	144.000
Årets afskrivninger	72.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	216.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	144.000

Finansielle anlægsaktiver

3

	Kapitalandele i		Tilgodehavende
	datter- virksomheder	Andre værdipapir- er	salg af anparter
Kostpris 1. januar 2015.....	1.597.645	0	0
Tilgang.....	30.000	275.000	8.000.000
Afgang.....	-330.000	0	0
Kostpris 31. december 2015.....	1.297.645	275.000	8.000.000
Opskrivninger 1. januar 2015.....	10.117.779	0	
Udloddet resultat	-9.183.432	0	
Årets resultat	9.813.079	0	
Egenkapitalbevægelser.....	-12.985	0	
Opskrivninger 31. december 2015.....	10.734.441	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..	12.032.086	275.000	8.000.000

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Holm og Hauberg, Boligcenter Valby.....	3.638.970	3.138.970	68 %
Holm og Hauberg, Boligcenter Vesterbro.....	621.484	368.736	90 %
Holm og Hauberg, Boligcenter Søborg.....	4.105.053	3.605.053	68 %
Holm og Hauberg, Boligcenter Bagsværd.....	1.756.199	1.256.199	68 %
Holm og Hauberg, Boligcenter Brønshøj.....	2.603.933	2.303.933	100 %
Holm og Hauberg, Boligcenter Nordvest.....	1.124.486	878.337	90 %
Holm og Hauberg, Boligcenter Nørrebro.....	1.551.810	1.051.810	90 %

NOTER

Note

Egenkapital

4

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	125.000	10.117.791	-1.716.622	0	8.526.169
Andre reguleringer.....		-9.196.429	9.183.444		-12.985
Forslag til årets resultatdisponering.....		9.813.079	-13.038.551	11.882.157	8.656.685
Egenkapital 31. december 2015.....	125.000	10.734.441	-5.571.729	11.882.157	17.169.869

Eventualposter mv.

5

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed og søstervirksomheder for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Holm og Hauberg Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.